
 

Secretaria do Meio Ambiente e Infraestrutura – SEMA,  

Departamento de Gestão de Recursos Hídricos e Saneamento - DRHS 

Av Borges de Medeiros, 1501 – 7° andar  

CEP 90.119-900 – Porto Alegre / RS 

 

 

PORTARIA DRHS Nº 09/2024  

 

O Diretor do Departamento de Gestão de Recursos Hídricos e Saneamento (DRHS) da Secretaria do Meio 

Ambiente e Infraestrutura (SEMA), no uso de suas atribuições legais e em cumprimento aos dispositivos 

da letra “a”, inciso II, do artigo 11 e do parágrafo 1º do artigo 29 da Lei Estadual no 10.350, de 30 de 

dezembro de 1994, regulamentado pelo Decreto no 37.033, de 21 de novembro de 1996 e à vista da 

Portaria SEMA no 007/03, de 04 de fevereiro de 2003, considerando o Processo Administrativo Eletrônico 

nº 21/0500-0000290-0, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º – Alterar a Tabela I, anexa à Portaria DRHS nº 04, de 04 de março de 2024, que passa a vigorar 

conforme anexo a esta portaria.  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Porto Alegre, 29 de outubro de 2024.   

 

 

Carlos José Sobrinho da Silveira 

Diretor do Departamento de Recursos Hídricos e Saneamento – DRHS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29/10/2024 17:46:35 SEMA/DRH/SEMA/4303660 PARA ASSINATURA DO DIRETOR E ENC... 145

21050000002900



 

S
ec

re
ta

ri
a 

d
o
 M

ei
o
 A

m
b
ie

n
te

 e
 I

n
fr

ae
st

ru
tu

ra
 –

 S
E

M
A

, 
 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
G

es
tã

o
 d

e 
R

ec
u
rs

o
s 

H
íd

ri
co

s 
e 

S
an

ea
m

en
to

 -
 D

R
H

S
 

A
v
 B

o
rg

es
 d

e 
M

ed
ei

ro
s,

 1
5
0
1
 –

 7
° 

an
d
ar

  

C
E

P
 9

0
.1

1
9

-9
0
0
 –

 P
o
rt

o
 A

le
g
re

 /
 R

S
 

 

 
T

a
b
e
la

 I
 -

 I
n
te

rv
e
n
ç
õ
e
s 

o
u
to

rg
a
d
a
s

N
º 

C
a
d

a
s
tr

o
 S

IO
U

T
 

R
S

 -
 p

ri
n

c
ip

a
l

N
º 

c
a
d

a
s
tr

o
 S

IO
U

T
 

R
S

 -
 C

a
p

ta
ç
õ

e
s

T
ip

o
 d

e
 f

o
n

te
 d

e
 c

a
p

ta
ç
ã
o

T
ip

o
 d

e
 i

n
te

rv
e

n
ç
ã
o

C
o

rp
o

 H
íd

ri
c
o

M
u

n
ic

íp
io

B
a
c
ia

 H
id

ro
g

rá
fi

c
a

V
a
zã

o
 m

á
x

im
a
 (

m
³/

s
)

L
a
ti

tu
d

e
L

o
n

g
it

u
d

e

2
0
1
6
/0

1
6
.0

2
8

2
0
1
6
/0

1
6
.0

4
2

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

L
a
g
e
a
d
o
 R

o
d
ri

g
u
e
s

M
a
x
im

ili
a
n
o
 D

e
 A

lm
e
id

a
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
A

p
u
a
ê
 -

 I
n
h
a
n
d
a
v
a

0
,0

1
1
0
0

-2
7
,6

1
2
4

-5
1
,7

7
5
1

2
0
1
6
/0

2
6
.9

8
5

2
0
1
6
/0

2
7
.0

3
0

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 A
b
a
ú
n
a

G
e
tú

lio
 V

a
rg

a
s

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
A

p
u
a
ê
 -

 I
n
h
a
n
d
a
v
a

0
,0

6
0
0
0

-2
7
,8

8
2
1

-5
2
,2

3
5
4

2
0
1
7
/0

0
0
.3

0
2

2
0
1
7
/0

0
0
.3

1
7

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 B
a
rr

a
c
ã
o

B
e
n
to

 G
o
n
ç
a
lv

e
s

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,4

8
0
2
0

-2
9
,1

6
6
1

-5
1
,4

8
2
1

2
0
1
7
/0

0
0
.3

2
4

2
0
1
9
/0

1
2
.0

3
2

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

M
o
in

h
o
s 

/ 
R

io
 B

u
ra

ti
B

e
n
to

 G
o
n
ç
a
lv

e
s

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,4

3
6
8
0

-2
9
,1

6
5
8

-5
1
,4

6
5
4

2
0
1
7
/0

0
0
.4

3
4

2
0
1
7
/0

0
0
.4

7
3

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 P
a
ss

o
 F

u
n
d
o
 (

a
n
ti
g
a
)

P
a
ss

o
 F

u
n
d
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 P

a
ss

o
 F

u
n
d
o

0
,1

5
0
0
0

-2
8
,2

5
5
8

-5
2
,3

8
1
0

2
0
1
7
/0

0
1
.5

6
7

2
0
1
7
/0

0
1
.5

7
9

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 d
o
 S

a
ls

o
C

a
ç
a
p
a
v
a
 d

o
 S

u
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 B

a
ix

o
 J

a
c
u
í

0
,0

1
0
0
0

-3
0
,5

7
2
6

-5
3
,4

6
8
6

2
0
1
7
/0

0
1
.5

7
5

2
0
1
7
/0

0
1
.5

8
1

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 F
o
n
te

 d
o
 M

a
to

C
a
ç
a
p
a
v
a
 d

o
 S

u
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 B

a
ix

o
 J

a
c
u
í

0
,0

9
4
0
0

-3
0
,5

4
2
8

-5
3
,4

8
1
4

2
0
1
7
/0

0
2
.8

6
7

2
0
1
7
/0

0
2
.5

0
4

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 d
o
 C

a
rv

ã
o

M
o
rr

o
 R

e
d
o
n
d
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

a
 L

a
g
o
a
 M

ir
im

 e
 d

o
 C

a
n
a
l 
S

ã
o
 G

o
n
ç
a
lo

0
,0

0
9
0
0

-3
1
,5

7
9
7

-5
2
,6

6
8
6

2
0
1
7
/0

0
3
.2

2
8

2
0
1
7
/0

0
3
.2

3
2

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

L
a
je

a
d
o
 L

e
ã
o

Á
u
re

a
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
A

p
u
a
ê
 -

 I
n
h
a
n
d
a
v
a

0
,0

1
0
0
0

-2
7
,7

1
2
2

-5
2
,0

6
6
9

2
0
1
7
/0

0
3
.6

1
9

2
0
1
7
/0

0
3
.6

2
9

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

L
a
je

a
d
o
 I

p
ir

a
n
g
a

C
a
m

p
in

a
s 

D
o
 S

u
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 P

a
ss

o
 F

u
n
d
o

0
,0

1
3
0
0

-2
7
,7

1
9
2

-5
2
,6

0
5
2

2
0
1
7
/0

0
5
.8

4
5

2
0
1
7
/0

0
5
.8

4
8

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 P
a
ss

o
 F

u
n
d
o
 (

re
c
e
b
e
 B

a
r.

d
a
 F

a
ze

n
d
a
)

P
a
ss

o
 F

u
n
d
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 P

a
ss

o
 F

u
n
d
o

0
,3

5
0
0
0

-2
8
,2

5
5
9

-5
2
,3

5
3
3

2
0
1
7
/0

0
6
.4

2
7

2
0
1
7
/0

0
6
.4

3
3

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 I
ta

q
u
a
ri

n
c
h
im

S
a
n
to

 Â
n
g
e
lo

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 I

ju
í

0
,1

2
4
0
0

-2
8
,2

8
3
3

-5
4
,2

5
0
0

2
0
1
7
/0

0
7
.1

6
7

2
0
1
7
/0

0
7
.1

7
1

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 A
c
k
e
rm

a
n
n

N
o
v
a
 P

e
tr

ó
p
o
lis

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 C

a
í

0
,0

1
5
0
0

-2
9
,3

8
5
0

-5
1
,0

9
4
6

2
0
1
7
/0

0
7
.1

7
7

2
0
1
7
/0

0
7
.2

5
1

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 S
a
n
ta

 I
sa

b
e
l

N
o
v
a
 P

e
tr

ó
p
o
lis

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 C

a
í

0
,0

4
4
0
0

-2
9
,3

9
3
1

-5
1
,0

8
5
8

2
0
1
7
/0

0
7
.2

7
0

2
0
1
7
/0

0
7
.2

7
8

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 Q
u
e
rê

n
c
ia

S
ã
o
 F

ra
n
c
is

c
o
 d

e
 P

a
u
la

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 C

a
í

0
,0

6
2
0
0

-2
9
,4

3
9
7

-5
0
,5

9
6
0

2
0
1
7
/0

0
8
.8

6
2

2
0
1
7
/0

0
8
.9

0
6

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 P
a
lo

m
a
s

It
a
ti
b
a
 D

o
 S

u
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
A

p
u
a
ê
 -

 I
n
h
a
n
d
a
v
a

0
,0

0
7
0
0

-2
7
,4

0
2
4

-5
2
,4

3
8
8

2
0
1
7
/0

0
9
.0

9
8

2
0
1
7
/0

0
9
.1

0
7

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 P
ir

a
ti
n
i 
M

e
n
o
r

P
ir

a
ti
n
i

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

a
 L

a
g
o
a
 M

ir
im

 e
 d

o
 C

a
n
a
l 
S

ã
o
 G

o
n
ç
a
lo

0
,0

3
6
0
0

-3
1
,4

5
0
6

-5
3
,1

2
3
5

2
0
1
7
/0

1
4
.7

1
1

2
0
1
7
/0

1
4
.7

4
9

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 H
e
rv

a
l

H
e
rv

a
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

a
 L

a
g
o
a
 M

ir
im

 e
 d

o
 C

a
n
a
l 
S

ã
o
 G

o
n
ç
a
lo

0
,0

1
4
0
0

-3
2
,0

1
8
3

-5
3
,3

9
9
9

2
0
1
7
/0

1
5
.6

3
5

2
0
1
7
/0

1
5
.6

8
8

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 P
a
ss

in
h
o
 F

u
n
d
o

L
a
g
o
a
 V

e
rm

e
lh

a
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
A

p
u
a
ê
 -

 I
n
h
a
n
d
a
v
a

0
,1

2
0
0
0

-2
8
,2

4
2
5

-5
1
,5

4
2
1

2
0
1
7
/0

1
5
.7

4
0

2
0
1
7
/0

1
5
.7

4
0

N
a
sc

e
n
te

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

F
o
n
te

 1
H

u
m

a
it
á

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
T

u
rv

o
 -

 S
a
n
ta

 R
o
sa

 -
 S

a
n
to

 C
ri

st
o

0
,0

1
1
1
0

-2
7
,5

5
7
4

-5
3
,9

6
9
9

2
0
1
7
/0

1
5
.7

4
9

2
0
1
7
/0

1
5
.7

4
9

N
a
sc

e
n
te

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

F
o
n
te

 2
H

u
m

a
it
á

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
T

u
rv

o
 -

 S
a
n
ta

 R
o
sa

 -
 S

a
n
to

 C
ri

st
o

0
,0

0
8
3
0

-2
7
,5

5
1
9

-5
3
,9

7
0
3

2
0
1
7
/0

1
5
.8

2
7

2
0
1
7
/0

1
5
.8

5
1

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

T
u
b
u
la

ç
ã
o
 p

o
r 

g
ra

v
id

a
d
e

A
rr

o
io

 L
a
je

a
d
o

Ja
g
u
a
ri

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 I

b
ic

u
í

0
,0

2
0
0
0

-2
9
,4

8
2
0

-5
4
,6

9
3
3

2
0
1
7
/0

1
6
.7

4
0

2
0
1
7
/0

1
6
.7

7
9

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

L
a
je

a
d
o
 d

o
s 

P
ra

to
s

H
o
ri

zo
n
ti
n
a

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
T

u
rv

o
 -

 S
a
n
ta

 R
o
sa

 -
 S

a
n
to

 C
ri

st
o

0
,0

9
5
0
0

-2
7
,6

0
7
8

-5
4
,3

8
6
9

2
0
1
7
/0

2
0
.6

1
5

2
0
1
7
/0

2
0
.6

4
5

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

L
a
je

a
d
o
 P

in
h
e
ir

o
S

a
n
ti
a
g
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 I

b
ic

u
í

0
,2

0
0
0
0

-2
9
,1

4
0
9

-5
4
,8

5
7
1

2
0
1
7
/0

2
0
.6

6
3

2
0
1
7
/0

2
0
.6

6
7

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 d
a
 M

in
a

A
c
e
g
u
á

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

a
 L

a
g
o
a
 M

ir
im

 e
 d

o
 C

a
n
a
l 
S

ã
o
 G

o
n
ç
a
lo

0
,0

0
5
0
0

-3
1
,8

6
8
6

-5
4
,1

4
8
1

2
0
1
7
/0

2
1
.5

7
4

2
0
1
7
/0

2
1
.5

8
3

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 P
im

e
n
ta

S
ã
o
 P

e
d
ro

 d
a
 S

e
rr

a
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,0

2
6
0
0

-2
9
,4

1
9
1

-5
1
,5

4
4
0

2
0
1
7
/0

2
2
.7

1
1

2
0
1
7
/0

2
2
.7

1
3

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 d
a
 O

la
ri

a
C

a
n
g
u
ç
u

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

a
 L

a
g
o
a
 M

ir
im

 e
 d

o
 C

a
n
a
l 
S

ã
o
 G

o
n
ç
a
lo

2
0
,0

0
0
0
0

-3
1
,3

9
2
3

-5
2
,6

6
9
1

2
0
1
7
/0

2
2
.9

3
0

2
0
1
7
/0

2
2
.9

4
6

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 L
a
m

b
e
d
o
r

E
rv

a
l 
S

e
c
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 d

a
 V

á
rz

e
a

0
,0

1
3
0
0

-2
7
,5

5
4
6

-5
3
,5

0
1
2

2
0
1
7
/0

2
2
.9

7
2

2
0
1
7
/0

2
3
.0

2
4

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

D
e
ri

v
a
ç
ã
o
 p

o
r 

g
ra

v
id

a
d
e

A
rr

o
io

 P
e
d
ra

s 
B

ra
n
c
a
s

F
o
n
to

u
ra

 X
a
v
ie

r
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,0

0
9
0
0

-2
8
,9

7
3
9

-5
2
,3

5
6
8

2
0
1
7
/0

2
3
.0

3
0

2
0
1
7
/0

2
3
.0

3
7

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 P
e
d
ra

s 
B

ra
n
c
a
s

F
o
n
to

u
ra

 X
a
v
ie

r
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,0

0
9
0
0

-2
8
,9

7
3
0

-5
2
,3

5
6
4

2
0
1
7
/0

2
3
.7

6
7

2
0
1
7
/0

2
3
.7

8
8

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 C
a
m

a
q
u
ã
 d

a
s 

L
a
v
ra

s
L

a
v
ra

s 
D

o
 S

u
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 C

a
m

a
q
u
ã

0
,0

2
7
0
0

-3
0
,8

1
2
1

-5
3
,9

0
6
1

2
0
1
7
/0

2
5
.2

7
5

2
0
1
7
/0

2
6
.2

8
0

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 S
a
ra

n
d
i

R
o
n
d
in

h
a

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 d

a
 V

á
rz

e
a

0
,0

4
5
0
0

-2
7
,8

2
2
9

-5
2
,9

0
5
7

2
0
1
7
/0

3
2
.9

5
5

2
0
1
7
/0

3
2
.9

5
5

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 d
o
s 

S
in

o
s

E
st

e
io

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 d

o
s 

S
in

o
s

1
,5

0
0
0
0

-2
9
,8

3
8
9

-5
1
,1

8
5
8

2
0
1
7
/0

3
4
.6

4
6

2
0
1
7
/0

3
4
.7

1
7

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

L
a
je

a
d
o
 d

o
 M

ic
o

S
e
b
e
ri

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 d

a
 V

á
rz

e
a

0
,0

1
9
0
0

-2
7
,4

9
1
9

-5
3
,3

8
5
3

2
0
1
7
/0

3
4
.7

4
6

2
0
1
7
/0

3
4
.7

5
1

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 C
a
ri

jin
h
o

S
o
b
ra

d
in

h
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 A

lt
o
 J

a
c
u
í

0
,0

2
0
0
0

-2
9
,4

2
1
8

-5
3
,0

2
5
2

2
0
1
7
/0

3
6
.6

1
1

2
0
1
7
/0

3
6
.6

1
9

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 R
e
ti
ro

 -
 j
u
sa

n
te

V
e
ra

n
ó
p
o
lis

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,0

8
8
0
0

-2
8
,9

2
1
0

-5
1
,5

7
7
2

2
0
1
7
/0

3
8
.0

5
3

2
0
1
7
/0

3
8
.0

6
5

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 S
a
n
to

 C
ri

st
o

S
a
n
ta

 R
o
sa

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
T

u
rv

o
 -

 S
a
n
ta

 R
o
sa

 -
 S

a
n
to

 C
ri

st
o

0
,2

8
0
0
0

-2
7
,8

7
4
1

-5
4
,5

4
2
0

2
0
1
7
/0

3
8
.6

8
1

2
0
1
7
/0

3
8
.6

8
5

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

T
u
b
u
la

ç
ã
o
 p

o
r 

g
ra

v
id

a
d
e

L
a
je

a
d
o
 D

u
tr

a
M

a
c
h
a
d
in

h
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
A

p
u
a
ê
 -

 I
n
h
a
n
d
a
v
a

0
,0

0
8
0
0

-2
7
,5

9
1
7

-5
1
,6

6
1
4

2
0
1
7
/0

3
8
.7

9
4

2
0
1
7
/0

3
8
.8

5
5

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 S
e
rt

ã
o

S
e
rt

ã
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 P

a
ss

o
 F

u
n
d
o

0
,0

1
0
0
0

-2
7
,9

7
7
0

-5
2
,2

8
2
4

2
0
1
8
/0

0
3
.2

8
0

2
0
1
8
/0

0
3
.2

9
5

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 C
a
n
d
io

ti
n
h
a

V
ila

 U
m

b
ú

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

a
 L

a
g
o
a
 M

ir
im

 e
 d

o
 C

a
n
a
l 
S

ã
o
 G

o
n
ç
a
lo

0
,0

0
8
0
0

-3
1
,5

0
0
6

-5
3
,5

7
0
6

2
0
1
8
/0

0
6
.3

1
6

2
0
1
8
/0

0
6
.3

1
7

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 S
a
n
ta

 M
a
ri

a
D

o
m

 P
e
d
ri

to
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 S

a
n
ta

 M
a
ri

a
0
,1

6
0
0
0

-3
0
,9

9
5
0

-5
4
,6

8
6
3

2
0
1
8
/0

1
7
.0

2
0

2
0
1
8
/0

1
7
.0

3
2

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

L
a
je

a
d
o
 E

rv
a
l 
N

o
v
o

T
rê

s 
P

a
ss

o
s

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
T

u
rv

o
 -

 S
a
n
ta

 R
o
sa

 -
 S

a
n
to

 C
ri

st
o

0
,0

7
0
0
0

-2
7
,4

8
2
5

-5
3
,9

6
6
9

2
0
1
9
/0

0
1
.7

4
3

2
0
1
9
/0

0
1
.7

5
1

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 P
a
rd

in
h
o

S
a
n
ta

 C
ru

z 
D

o
 S

u
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 P

a
rd

o
0
,8

0
0
0
0

-2
9
,6

7
3
6

-5
2
,4

6
1
9

2
0
1
9
/0

0
2
.1

8
1

2
0
1
9
/0

0
2
.1

8
3

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

T
u
b
u
la

ç
ã
o
 p

o
r 

g
ra

v
id

a
d
e

R
e
st

in
g
a
 d

o
s 

L
o
p
e
s

U
n
is

ta
ld

a
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
B

u
tu

í 
- 

Ic
a
m

a
q
u
ã

0
,0

0
8
0
0

-2
9
,0

3
9
0

-5
5
,1

6
3
4

2
0
1
9
/0

0
3
.0

9
6

2
0
1
9
/0

0
3
.1

0
9

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 S
a
n
ta

 R
o
sa

S
a
n
ta

 R
o
sa

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
T

u
rv

o
 -

 S
a
n
ta

 R
o
sa

 -
 S

a
n
to

 C
ri

st
o

0
,1

5
0
0
0

-2
7
,8

1
9
9

-5
4
,3

8
3
4

2
0
1
9
/0

0
3
.5

1
2

2
0
1
9
/0

0
3
.5

2
2

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 d
o
 M

e
l

A
m

e
ti
st

a
 D

o
 S

u
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 d

a
 V

á
rz

e
a

0
,0

3
0
0
0

-2
7
,3

5
4
7

-5
3
,1

7
8
2

2
0
1
9
/0

0
6
.9

5
3

2
0
1
9
/0

0
6
.9

5
3

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 G
ra

v
a
ta

í
C

a
c
h
o
e
ir

in
h
a

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 G

ra
v
a
ta

í
1
,0

0
0
0
0

-2
9
,9

6
3
3

-5
1
,0

9
3
1

2
0
1
9
/0

0
7
.3

6
0

2
0
1
9
/0

0
7
.3

6
0

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

C
a
n
a
l 
d
a
 P

e
tr

o
b
ra

s
E

st
e
io

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 d

o
s 

S
in

o
s

0
,8

9
0
0
0

-2
9
,8

3
9
7

-5
1
,1

8
6
4

29/10/2024 17:46:35 SEMA/DRH/SEMA/4303660 PARA ASSINATURA DO DIRETOR E ENC... 146

21050000002900



 

S
ec

re
ta

ri
a 

d
o
 M

ei
o
 A

m
b
ie

n
te

 e
 I

n
fr

ae
st

ru
tu

ra
 –

 S
E

M
A

, 
 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
G

es
tã

o
 d

e 
R

ec
u
rs

o
s 

H
íd

ri
co

s 
e 

S
an

ea
m

en
to

 -
 D

R
H

S
 

A
v
 B

o
rg

es
 d

e 
M

ed
ei

ro
s,

 1
5
0
1
 –

 7
° 

an
d
ar

  

C
E

P
 9

0
.1

1
9

-9
0
0
 –

 P
o
rt

o
 A

le
g
re

 /
 R

S
 

 

 
T

a
b
e
la

 I
 -

 I
n
te

rv
e
n
ç
õ
e
s 

o
u
to

rg
a
d
a
s

N
º 

C
a
d

a
s
tr

o
 S

IO
U

T
 

R
S

 -
 p

ri
n

c
ip

a
l

N
º 

c
a
d

a
s
tr

o
 S

IO
U

T
 

R
S

 -
 C

a
p

ta
ç
õ

e
s

T
ip

o
 d

e
 f

o
n

te
 d

e
 c

a
p

ta
ç
ã
o

T
ip

o
 d

e
 i

n
te

rv
e

n
ç
ã
o

C
o

rp
o

 H
íd

ri
c
o

M
u

n
ic

íp
io

B
a
c
ia

 H
id

ro
g

rá
fi

c
a

V
a
zã

o
 m

á
x

im
a
 (

m
³/

s
)

L
a
ti

tu
d

e
L

o
n

g
it

u
d

e

2
0
1
9
/0

2
0
.8

8
2

2
0
1
9
/0

2
0
.8

9
0

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 E
st

a
q
u
e
a
d
o
r

B
o
m

 J
e
su

s
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,0

3
8
0
0

-2
8
,6

6
2
2

-5
0
,4

3
0
2

2
0
1
9
/0

2
2
.5

9
5

2
0
1
7
/0

0
2
.9

6
5

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 d
o
 I

n
fe

rn
o

A
n
tô

n
io

 P
ra

d
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,0

3
0
0
0

-2
8
,8

6
4
3

-5
1
,3

1
5
0

2
0
1
9
/0

2
3
.5

6
2

2
0
1
9
/0

2
3
.6

0
0

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 L
ig

e
ir

in
h
o

E
re

c
h
im

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
A

p
u
a
ê
 -

 I
n
h
a
n
d
a
v
a

0
,4

1
2
0
0

-2
7
,6

7
5
8

-5
2
,2

3
8
1

2
0
1
9
/0

2
4
.1

8
5

2
0
1
9
/0

2
4
.2

0
4

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 d
o
 C

a
m

p
o

E
re

c
h
im

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
A

p
u
a
ê
 -

 I
n
h
a
n
d
a
v
a

0
,1

3
0
0
0

-2
7
,7

0
8
3

-5
2
,2

1
0
3

2
0
1
9
/0

2
5
.5

4
7

2
0
1
9
/0

2
5
.5

5
7

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

S
a
n
g
a
 S

a
n
ta

 G
e
rt

ru
d
e
s

R
e
st

in
g
a
 S

e
c
a

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
V

a
c
a
c
a
í 
- 

V
a
c
a
c
a
í 
M

ir
im

0
,0

3
6
0
0

-2
9
,8

2
3
6

-5
3
,3

5
5
6

2
0
1
9
/0

2
5
.8

0
2

2
0
1
9
/0

2
5
.8

5
1

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 C
a
m

p
o
 B

o
m

C
a
m

b
a
rá

 d
o
 S

u
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,0

1
0
0
0

-2
9
,0

3
6
4

-5
0
,1

3
7
8

2
0
2
0
/0

0
2
.3

3
6

2
0
2
0
/0

0
2
.3

8
1

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 S
a
n
ta

 M
a
ri

a
D

o
m

 P
e
d
ri

to
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 S

a
n
ta

 M
a
ri

a
0
,1

6
0
0
0

-3
0
,9

9
0
6

-5
4
,6

9
1
5

2
0
2
0
/0

0
6
.0

5
6

2
0
2
0
/0

0
6
.2

4
8

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 J
o
a
q
u
im

 M
a
rt

im
C

h
u
v
is

c
a

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 C

a
m

a
q
u
ã

0
,0

1
4
0
0

-3
0
,7

3
0
8

-5
1
,9

5
8
1

2
0
2
0
/0

0
6
.6

4
0

2
0
2
0
/0

0
6
.6

4
4

A
ç
u
d
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
ç
u
d
e
 S

r.
A

n
g
e
li

C
o
ti
p
o
rã

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
1
2
,0

0
0
0
0

-2
8
,9

6
1
2

-5
1
,6

6
8
9

2
0
2
0
/0

1
2
.2

3
6

2
0
2
0
/0

1
2
.3

3
0

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 C
a
ra

zi
n
h
o

S
ã
o
 J

o
sé

 d
o
 O

u
ro

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
A

p
u
a
ê
 -

 I
n
h
a
n
d
a
v
a

0
,0

2
2
0
0

-2
7
,7

8
6
6

-5
1
,5

9
9
1

2
0
2
0
/0

1
6
.4

9
9

2
0
2
0
/0

1
7
.1

0
3

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 T
a
q
u
a
ra

M
in

a
s 

d
o
 L

e
ã
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 B

a
ix

o
 J

a
c
u
í

0
,0

2
8
0
0

-3
0
,1

5
6
7

-5
2
,0

3
1
9

2
0
2
0
/0

2
5
.4

9
0

2
0
2
0
/0

2
5
.4

9
2

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 F
e
it
o
ri

a
D

o
is

 I
rm

ã
o
s

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 C

a
í

0
,1

0
0
0
0

-2
9
,5

8
9
7

-5
1
,0

6
9
8

2
0
2
1
/0

0
0
.4

7
3

2
0
2
1
/0

0
0
.4

7
7

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 P
a
ss

o
 d

o
 E

liz
e
u

H
e
rv

a
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

a
 L

a
g
o
a
 M

ir
im

 e
 d

o
 C

a
n
a
l 
S

ã
o
 G

o
n
ç
a
lo

0
,0

1
9
0
0

-3
2
,0

2
5
3

-5
3
,4

1
1
4

2
0
2
1
/0

0
1
.0

4
8

2
0
2
1
/0

0
1
.0

5
7

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 d
a
 C

h
á
c
a
ra

V
a
c
a
ri

a
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
A

p
u
a
ê
 -

 I
n
h
a
n
d
a
v
a

0
,0

2
1
0
0

-2
8
,4

6
2
3

-5
0
,9

1
9
2

2
0
2
1
/0

1
4
.6

7
6

2
0
2
1
/0

1
5
.7

6
6

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 d
o
 C

ra
v
o

E
re

c
h
im

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 P

a
ss

o
 F

u
n
d
o

0
,2

6
0
0
0

-2
7
,7

4
8
1

-5
2
,3

6
7
2

2
0
2
1
/0

1
6
.3

7
3

2
0
2
1
/0

1
6
.4

8
3

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

S
e
m

 d
e
n
o
m

in
a
ç
ã
o

P
in

to
 B

a
n
d
e
ir

a
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,0

1
1
0
0

-2
9
,0

8
4
4

-5
1
,4

6
3
3

2
0
2
1
/0

2
2
.0

0
2

2
0
2
1
/0

2
2
.0

0
4

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 R
o
n
d
in

h
a

E
n
c
ru

zi
lh

a
d
a
 D

o
 S

u
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 B

a
ix

o
 J

a
c
u
í

0
,0

5
0
0
0

-3
0
,5

4
9
8

-5
2
,4

9
3
9

2
0
2
2
/0

0
0
.4

6
3

2
0
2
2
/0

0
0
.4

7
0

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

T
u
b
u
la

ç
ã
o
 p

o
r 

g
ra

v
id

a
d
e

A
rr

o
io

 R
e
ti
ro

 -
 m

o
n
ta

n
te

V
e
ra

n
ó
p
o
lis

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,0

9
0
0
0

-2
8
,9

1
1
5

-5
1
,5

8
5
6

2
0
2
2
/0

0
4
.7

0
2

2
0
2
2
/0

0
4
.7

0
2

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 d
o
s 

S
in

o
s

N
o
v
a
 S

a
n
ta

 R
it
a

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 d

o
s 

S
in

o
s

0
,1

2
0
0
0

-2
9
,8

7
9
7

-5
1
,2

4
7
2

2
0
2
2
/0

0
6
.7

8
3

2
0
2
2
/0

0
6
.7

8
3

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

T
u
b
u
la

ç
ã
o
 p

o
r 

g
ra

v
id

a
d
e

A
rr

o
io

 C
e
rr

o
 G

ra
n
d
e
 d

o
 S

u
l

C
e
rr

o
 G

ra
n
d
e
 D

o
 S

u
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 C

a
m

a
q
u
ã

0
,0

0
6
0
0

-3
0
,6

1
8
8

-5
1
,7

6
8
3

2
0
2
2
/0

0
9
.3

0
8

2
0
2
2
/0

0
9
.3

1
0

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 S
a
n
ta

 F
é

P
in

h
e
ir

o
 M

a
c
h
a
d
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

a
 L

a
g
o
a
 M

ir
im

 e
 d

o
 C

a
n
a
l 
S

ã
o
 G

o
n
ç
a
lo

0
,0

3
0
0
0

-3
1
,5

3
7
5

-5
3
,3

3
6
5

2
0
2
2
/0

0
9
.3

5
2

2
0
2
2
/0

1
8
.2

7
3

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

T
u
b
u
la

ç
ã
o
 p

o
r 

g
ra

v
id

a
d
e

A
rr

o
io

 d
a
 C

h
á
c
a
ra

V
a
c
a
ri

a
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
A

p
u
a
ê
 -

 I
n
h
a
n
d
a
v
a

0
,2

2
0
0
0

-2
8
,4

6
5
3

-5
0
,9

1
2
5

2
0
2
2
/0

1
1
.2

7
8

2
0
2
2
/0

1
5
.2

4
1

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 I
b
ic

u
í 
M

ir
im

 (
S

a
tu

rn
in

o
)

S
a
n
ta

 M
a
ri

a
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 I

b
ic

u
í

0
,5

5
0
0
0

-2
9
,5

3
9
4

-5
3
,7

9
9
3

2
0
2
2
/0

1
3
.3

2
8

2
0
2
2
/0

1
3
.5

1
9

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 d
o
 M

e
io

S
ã
o
 M

a
rc

o
s

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,0

1
0
6
0

-2
8
,9

4
7
5

-5
0
,9

9
9
4

2
0
2
2
/0

1
4
.1

2
5

2
0
2
2
/0

1
3
.6

2
8

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 F
o
rq

u
e
ta

D
o
m

 F
e
lic

ia
n
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 C

a
m

a
q
u
ã

0
,0

1
2
0
0

-3
0
,6

9
8
8

-5
2
,1

1
1
9

2
0
2
2
/0

2
2
.9

0
7

2
0
2
2
/0

2
2
.9

1
2

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 R
e
ti
ro

 -
 j
u
sa

n
te

V
e
ra

n
ó
p
o
lis

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,0

6
4
0
0

-2
8
,9

2
1
0

-5
1
,5

7
7
2

2
0
2
3
/0

0
1
.0

6
5

2
0
2
3
/0

0
1
.0

7
4

A
ç
u
d
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 M
a
ti
a
s

F
o
rm

ig
u
e
ir

o
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
V

a
c
a
c
a
í 
- 

V
a
c
a
c
a
í 
M

ir
im

0
,0

1
0
0
0

-2
9
,9

9
2
5

-5
3
,5

1
1
9

2
0
2
3
/0

0
1
.1

4
8

2
0
2
3
/0

0
1
.1

4
9

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

L
a
je

a
d
o
 P

in
h
e
ir

o
S

a
n
ti
a
g
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 I

b
ic

u
í

0
,1

8
0
0
0

-2
9
,1

3
5
0

-5
4
,8

6
0
2

2
0
2
3
/0

0
4
.1

5
5

2
0
2
3
/0

0
4
.2

8
5

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 T
u
m

u
ru

p
a
rá

C
â
n
d
id

o
 G

o
d
ó
i

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
T

u
rv

o
 -

 S
a
n
ta

 R
o
sa

 -
 S

a
n
to

 C
ri

st
o

0
,0

1
5
0
0

-2
7
,9

7
9
5

-5
4
,7

5
4
8

2
0
2
3
/0

0
4
.8

4
9

2
0
2
3
/0

0
4
.8

5
3

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 I
n
h
a
c
o
rá

B
o
a
 V

is
ta

 d
o
 B

u
ri

c
á

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
T

u
rv

o
 -

 S
a
n
ta

 R
o
sa

 -
 S

a
n
to

 C
ri

st
o

0
,0

2
8
0
0

-2
7
,6

9
6
4

-5
4
,1

0
8
4

2
0
2
3
/0

0
7
.4

3
1

2
0
2
3
/0

0
7
.4

6
9

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

L
a
je

a
d
o
 T

a
b
o
rd

a
S

ã
o
 M

a
rt

in
h
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
T

u
rv

o
 -

 S
a
n
ta

 R
o
sa

 -
 S

a
n
to

 C
ri

st
o

0
,0

1
3
0
0

-2
7
,7

0
2
5

-5
3
,9

4
6
0

2
0
2
3
/0

0
7
.7

6
0

2
0
2
3
/0

0
7
.8

7
5

A
ç
u
d
e

T
u
b
u
la

ç
ã
o
 p

o
r 

g
ra

v
id

a
d
e

A
fl

u
e
n
te

 d
o
 A

rr
o
io

 R
ib

e
ir

in
h
o

M
a
ri

a
n
a
 P

im
e
n
te

l
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 L

a
g
o
 G

u
a
íb

a
0
,0

0
6
0
0

-3
0
,3

6
0
4

-5
1
,6

0
2
7

2
0
2
3
/0

0
8
.5

0
4

2
0
2
3
/0

0
8
.5

0
8

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 M
ir

a
n
d
a

P
a
ss

o
 F

u
n
d
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 P

a
ss

o
 F

u
n
d
o

0
,4

4
0
0
0

-2
8
,2

2
6
9

-5
2
,4

1
7
8

2
0
2
3
/0

0
8
.9

0
8

2
0
1
7
/0

0
6
.4

0
6

A
ç
u
d
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 S
ã
o
 L

u
iz

S
ã
o
 M

a
rc

o
s

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,0

7
0
0
0

-2
8
,9

6
9
4

-5
1
,0

2
6
7

2
0
2
3
/0

0
9
.7

1
2

2
0
2
3
/0

0
9
.7

3
8

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 R
a
n
c
h
in

h
o

S
ã
o
 M

a
rc

o
s

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,0

2
8
7
0

-2
8
,9

4
1
9

-5
0
,9

9
1
9

2
0
2
3
/0

1
0
.2

3
8

2
0
2
3
/0

1
0
.2

3
8

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 S
ã
o
 S

e
p
é

S
ã
o
 S

e
p
é

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
V

a
c
a
c
a
í 
- 

V
a
c
a
c
a
í 
M

ir
im

0
,0

5
5
0
0

-3
0
,1

7
8
5

-5
3
,5

5
3
2

2
0
2
3
/0

1
0
.4

7
0

2
0
2
3
/0

1
0
.4

7
0

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 C
a
m

b
a
í

V
ila

 N
o
v
a
 D

o
 S

u
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
V

a
c
a
c
a
í 
- 

V
a
c
a
c
a
í 
M

ir
im

0
,0

1
0
0
0

-3
0
,3

5
4
5

-5
3
,9

3
5
0

2
0
2
3
/0

1
3
.1

7
9

2
0
2
3
/0

1
3
.1

7
9

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 G
u
a
ri

ta
P

a
lm

it
in

h
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 d

a
 V

á
rz

e
a

0
,0

6
0
0
0

-2
7
,3

9
0
0

-5
3
,5

6
6
4

2
0
2
3
/0

1
3
.2

0
4

2
0
2
3
/0

1
3
.2

0
4

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 d
o
s 

R
a
to

s
A

rr
o
io

 d
o
s 

R
a
to

s
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 B

a
ix

o
 J

a
c
u
í

0
,0

6
0
0
0

-3
0
,0

9
3
9

-5
1
,7

1
4
9

2
0
2
3
/0

1
4
.1

7
6

2
0
2
3
/0

1
4
.1

7
6

L
a
g
o
 n

a
tu

ra
l 
o
u
 l
a
g
o
a

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

L
a
g
o
a
 d

a
s 

P
o
m

b
a
s

Im
b
é

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

ra
m

a
n
d
a
í

0
,3

0
0
0
0

-2
9
,9

0
9
2

-5
0
,1

6
1
1

2
0
2
3
/0

1
5
.2

3
6

2
0
2
3
/0

1
5
.2

3
6

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 P
o
ti
ri

b
u

Ij
u
í

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 I

ju
í

0
,4

0
0
0
0

-2
8
,3

7
9
2

-5
3
,8

7
5
6

2
0
2
3
/0

1
5
.4

7
7

2
0
2
3
/0

1
5
.4

8
4

A
ç
u
d
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
ç
u
d
e
 d

o
s 

R
o
sa

N
o
v
a
 E

sp
e
ra

n
ç
a
 d

o
 S

u
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 I

b
ic

u
í

0
,0

2
0
0
0

-2
9
,3

9
7
6

-5
4
,8

4
1
6

2
0
2
3
/0

1
5
.4

8
5

2
0
2
3
/0

1
5
.4

8
6

A
ç
u
d
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
ç
u
d
e
 d

o
s 

V
ie

lm
o
s

N
o
v
a
 E

sp
e
ra

n
ç
a
 d

o
 S

u
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 I

b
ic

u
í

0
,0

2
0
0
0

-2
9
,4

1
2
8

-5
4
,8

3
3
4

2
0
2
3
/0

1
6
.3

0
2

2
0
2
3
/0

1
6
.3

0
2

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 I
b
ir

a
p
u
it
ã

A
le

g
re

te
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 I

b
ic

u
í

0
,1

3
8
0
0

-2
9
,8

1
6
4

-5
5
,7

8
3
1

2
0
2
3
/0

1
6
.4

1
7

2
0
2
3
/0

1
6
.4

1
7

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 J
a
c
u
í

A
g
u
d
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 B

a
ix

o
 J

a
c
u
í

0
,0

3
2
0
0

-2
9
,6

2
4
4

-5
3
,2

9
1
7

2
0
2
3
/0

1
6
.5

3
7

2
0
2
3
/0

1
6
.5

3
7

L
a
g
o
 n

a
tu

ra
l 
o
u
 l
a
g
o
a

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

L
a
g
o
a
 E

m
b
o
a
b
a

T
ra

m
a
n
d
a
í

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

ra
m

a
n
d
a
í

0
,3

2
0
0
0

-2
9
,9

7
6
6

-5
0
,2

1
8
8

2
0
2
3
/0

1
6
.8

9
5

2
0
2
3
/0

1
6
.8

9
5

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 J
a
c
u
í

R
io

 P
a
rd

o
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 B

a
ix

o
 J

a
c
u
í

0
,1

0
0
0
0

-2
9
,9

9
5
3

-5
2
,3

7
7
2

2
0
2
3
/0

1
7
.1

3
2

2
0
2
3
/0

1
7
.1

3
2

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 d
o
s 

S
in

o
s

S
a
n
to

 A
n
tô

n
io

 d
a
 P

a
tr

u
lh

a
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 d

o
s 

S
in

o
s

0
,0

6
0
0
0

-2
9
,7

7
1
6

-5
0
,5

1
7
5

29/10/2024 17:46:35 SEMA/DRH/SEMA/4303660 PARA ASSINATURA DO DIRETOR E ENC... 147

21050000002900



 

S
ec

re
ta

ri
a 

d
o
 M

ei
o
 A

m
b
ie

n
te

 e
 I

n
fr

ae
st

ru
tu

ra
 –

 S
E

M
A

, 
 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
G

es
tã

o
 d

e 
R

ec
u
rs

o
s 

H
íd

ri
co

s 
e 

S
an

ea
m

en
to

 -
 D

R
H

S
 

A
v
 B

o
rg

es
 d

e 
M

ed
ei

ro
s,

 1
5
0
1
 –

 7
° 

an
d
ar

  

C
E

P
 9

0
.1

1
9

-9
0
0
 –

 P
o
rt

o
 A

le
g
re

 /
 R

S
 

 

 

   T
a
b
e
la

 I
 -

 I
n
te

rv
e
n
ç
õ
e
s 

o
u
to

rg
a
d
a
s

N
º 

C
a
d

a
s
tr

o
 S

IO
U

T
 

R
S

 -
 p

ri
n

c
ip

a
l

N
º 

c
a
d

a
s
tr

o
 S

IO
U

T
 

R
S

 -
 C

a
p

ta
ç
õ

e
s

T
ip

o
 d

e
 f

o
n

te
 d

e
 c

a
p

ta
ç
ã
o

T
ip

o
 d

e
 i

n
te

rv
e

n
ç
ã
o

C
o

rp
o

 H
íd

ri
c
o

M
u

n
ic

íp
io

B
a
c
ia

 H
id

ro
g

rá
fi

c
a

V
a
zã

o
 m

á
x

im
a
 (

m
³/

s
)

L
a
ti

tu
d

e
L

o
n

g
it

u
d

e

2
0
1
9
/0

2
0
.8

8
2

2
0
1
9
/0

2
0
.8

9
0

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 E
st

a
q
u
e
a
d
o
r

B
o
m

 J
e
su

s
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,0

3
8
0
0

-2
8
,6

6
2
2

-5
0
,4

3
0
2

2
0
2
3
/0

1
7
.2

2
4

2
0
2
3
/0

1
7
.2

2
4

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

L
a
je

a
d
o
 G

ra
n
d
e

C
ri

ss
iu

m
a
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
T

u
rv

o
 -

 S
a
n
ta

 R
o
sa

 -
 S

a
n
to

 C
ri

st
o

3
0
,0

0
0
0
0

-2
7
,4

5
9
4

-5
4
,0

6
6
4

2
0
2
3
/0

1
8
.0

4
8

2
0
2
3
/0

1
8
.0

5
1

A
ç
u
d
e

T
u
b
u
la

ç
ã
o
 p

o
r 

g
ra

v
id

a
d
e

A
fl

u
e
n
te

 d
o
 A

rr
o
io

 d
a
 S

e
rr

in
h
a

D
o
m

 P
e
d
ri

to
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 S

a
n
ta

 M
a
ri

a
0
,1

0
0
0
0

-3
0
,9

7
6
7

-5
4
,6

1
8
9

2
0
2
3
/0

1
8
.2

2
2

2
0
2
3
/0

1
8
.2

2
2

N
a
sc

e
n
te

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

N
a
sc

e
n
te

Ja
b
o
ti
c
a
b
a

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 d

a
 V

á
rz

e
a

0
,0

0
5
0
0

-2
7
,6

1
8
4

-5
3
,2

9
9
7

2
0
2
3
/0

1
8
.3

6
9

2
0
2
3
/0

1
8
.3

8
4

A
ç
u
d
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
fl

u
e
n
te

 d
o
 A

rr
o
io

 L
e
ã
o

C
o
ti
p
o
rã

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,0

1
2
0
0

-2
8
,9

7
3
2

-5
1
,6

7
5
3

2
0
2
3
/0

1
9
.6

2
4

2
0
2
3
/0

1
9
.6

2
6

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 M
a
ra

u
M

a
ra

u
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,1

7
0
0
0

-2
8
,4

4
6
1

-5
2
,1

8
4
0

2
0
2
3
/0

2
0
.0

9
5

2
0
2
3
/0

2
0
.1

0
5

A
ç
u
d
e

T
u
b
u
la

ç
ã
o
 p

o
r 

g
ra

v
id

a
d
e

A
ç
u
d
e
 G

u
a
b
iju

P
a
n
ta

n
o
 G

ra
n
d
e

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 B

a
ix

o
 J

a
c
u
í

0
,0

2
5
0
0

-3
0
,2

0
9
8

-5
2
,3

8
9
1

2
0
2
3
/0

2
1
.8

8
6

2
0
2
3
/0

0
9
.9

4
7

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

T
u
b
u
la

ç
ã
o
 p

o
r 

g
ra

v
id

a
d
e

R
io

 I
b
ic

u
í 
(R

o
d
o
lf

o
 C

o
st

a
 e

 L
im

a
)

S
a
n
ta

 M
a
ri

a
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 I

b
ic

u
í

0
,5

5
0
0
0

-2
9
,5

0
8
1

-5
3
,7

5
2
4

2
0
2
3
/0

2
2
.4

3
7

2
0
2
3
/0

2
2
.4

3
7

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 S
a
n
ta

 C
ru

z
C

a
n
e
la

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 C

a
í

0
,6

0
0
0
0

-2
9
,3

0
4
4

-5
0
,7

2
6
7

2
0
2
4
/0

0
0
.0

0
3

2
0
2
4
/0

0
0
.0

1
1

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 P
e
lo

ta
s 

(M
o
in

h
o
)

C
a
n
g
u
ç
u

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

a
 L

a
g
o
a
 M

ir
im

 e
 d

o
 C

a
n
a
l 
S

ã
o
 G

o
n
ç
a
lo

2
0
,0

0
0
0
0

-3
1
,3

7
6
7

-5
2
,6

4
5
9

2
0
2
4
/0

0
0
.1

2
1

2
0
2
4
/0

0
0
.1

2
1

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

C
a
m

p
in

a
 d

a
s 

M
is

sõ
e
s 

/ 
C

D
 /

 A
rr

o
io

 P
e
ss

e
g
u
e
ir

o
C

a
m

p
in

a
 d

a
s 

M
is

sõ
e
s

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
T

u
rv

o
 -

 S
a
n
ta

 R
o
sa

 -
 S

a
n
to

 C
ri

st
o

0
,0

1
2
0
0

-2
7
,9

8
7
5

-5
4
,8

4
3
3

2
0
2
4
/0

0
2
.1

2
8

2
0
2
4
/0

0
2
.1

2
8

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 B
a
sí

lio
P

e
d
ro

 O
só

ri
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

a
 L

a
g
o
a
 M

ir
im

 e
 d

o
 C

a
n
a
l 
S

ã
o
 G

o
n
ç
a
lo

0
,0

5
2
0
0

-3
1
,8

6
0
5

-5
2
,8

3
9
3

2
0
2
4
/0

0
2
.9

5
9

2
0
2
4
/0

0
2
.9

5
9

N
a
sc

e
n
te

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

N
a
sc

e
n
te

In
d
e
p
e
n
d
ê
n
c
ia

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
T

u
rv

o
 -

 S
a
n
ta

 R
o
sa

 -
 S

a
n
to

 C
ri

st
o

0
,0

0
4
7
1

-2
7
,8

4
8
6

-5
4
,1

9
6
4

2
0
2
4
/0

0
3
.4

2
4

2
0
2
4
/0

0
3
.4

2
4

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 I
b
ic

u
í-

M
ir

im
S

a
n
ta

 M
a
ri

a
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 I

b
ic

u
í

0
,6

0
0
0
0

-2
9
,5

6
8
4

-5
3
,8

6
2
2

2
0
2
4
/0

0
5
.2

4
5

2
0
2
4
/0

0
5
.2

4
5

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 T
e
ix

e
ir

a
S

e
n
ti
n
e
la

 d
o
 S

u
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 C

a
m

a
q
u
ã

0
,0

0
6
0
0

-3
0
,6

1
7
0

-5
1
,5

8
3
4

2
0
2
4
/0

0
8
.8

4
8

2
0
2
4
/0

0
8
.8

4
8

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 T
a
q
u
a
ri

E
n
c
a
n
ta

d
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,0

7
0
0
0

-2
9
,2

1
1
1

-5
1
,8

7
5
3

2
0
2
4
/0

1
0
.7

2
2

2
0
2
4
/0

1
2
.0

7
6

A
ç
u
d
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

L
a
g
o
 d

a
 P

e
d
re

ir
a

P
a
ss

o
 F

u
n
d
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 P

a
ss

o
 F

u
n
d
o

0
,1

6
2
0
0

-2
8
,2

2
9
4

-5
2
,3

6
1
4

2
0
2
4
/0

1
3
.7

8
3

2
0
2
4
/0

1
3
.7

8
5

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 a

c
u
m

u
la

ç
ã
o

D
e
ri

v
a
ç
ã
o
 p

o
r 

g
ra

v
id

a
d
e

B
a
rr

a
g
e
m

 S
ã
o
 M

ig
u
e
l 
- 

R
io

 B
u
ra

ti
B

e
n
to

 G
o
n
ç
a
lv

e
s

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,3

6
5
0
0

-2
9
,1

9
2
0

-5
1
,4

4
5
4

2
0
2
4
/0

1
2
.7

0
7

2
0
2
4
/0

1
2
.7

1
9

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 F
iú

za
P

a
n
a
m

b
i

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 I

ju
í

0
,3

0
0
0
0

-2
8
,2

9
8
9

-5
3
,4

9
5
3

2
0
1
7
/0

0
5
.8

4
5

2
0
1
7
/0

0
5
.8

4
8

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l 
F

a
ze

n
d
a
 d

a
 B

ri
g
a
d
a

P
a
ss

o
 F

u
n
d
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 P

a
ss

o
 F

u
n
d
o

0
,3

5
0
0
0

-2
8
,2

5
5
9

-5
2
,3

5
3
3

2
0
2
4
/0

1
0
.9

2
0

2
0
2
4
/0

1
0
.9

2
5

B
a
rr

a
g
e
m

 d
e
 n

ív
e
l

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 F
e
it
o
ri

a
D

o
is

 I
rm

ã
o
s

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 C

a
í

0
,1

0
0
0
0

-2
9
,5

8
9
7

-5
1
,0

6
9
7

2
0
2
4
/0

1
4
.8

3
7

2
0
2
4
/0

1
4
.8

3
7

N
a
sc

e
n
te

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

F
o
n
te

/P
o
ç
o

S
ã
o
 M

a
rt

in
h
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
T

u
rv

o
 -

 S
a
n
ta

 R
o
sa

 -
 S

a
n
to

 C
ri

st
o

0
,0

2
0
0
0

-2
7
,7

0
1
4

-5
3
,9

4
3
3

2
0
2
4
/0

0
2
.9

5
9

2
0
2
4
/0

0
2
.9

5
9

N
a
sc

e
n
te

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

F
o
n
te

/P
o
ç
o

In
d
e
p
e
n
d
ê
n
c
ia

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
T

u
rv

o
 -

 S
a
n
ta

 R
o
sa

 -
 S

a
n
to

 C
ri

st
o

0
,0

0
4
7
1

-2
7
,8

4
8
6

-5
4
,1

9
6
4

2
0
2
4
/0

1
5
.2

1
6

2
0
2
4
/0

1
5
.2

1
6

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 I
n
h
a
n
d
a
v
a

S
a
n
a
n
d
u
v
a

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
A

p
u
a
ê
 -

 I
n
h
a
n
d
a
v
a

0
,0

4
0
0
0

-2
7
,9

3
5
3

-5
1
,7

3
5
6

2
0
2
4
/0

1
5
.0

3
4

2
0
2
4
/0

1
5
.0

3
4

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

L
a
g
o
a
 d

a
 F

o
rt

a
le

za
C

id
re

ir
a

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

ra
m

a
n
d
a
í

0
,3

3
0
0
0

-3
0
,1

5
7
7

-5
0
,2

3
5
5

2
0
2
4
/0

1
4
.7

5
5

2
0
2
4
/0

1
4
.7

5
5

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
fl

u
e
n
te

 d
o
 C

a
n
a
l 
S

ã
o
 G

o
n
ç
a
lo

 (
S

ta
 I

sa
b
e
l 
d
o
 S

u
l)

A
rr

o
io

 G
ra

n
d
e

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

a
 L

a
g
o
a
 M

ir
im

 e
 C

a
n
a
l 
S

ã
o
 G

o
n
ç
a
lo

0
,0

0
9
4
0

-3
2
,1

0
6
7

-5
2
,6

1
6
4

2
0
2
4
/0

1
4
.7

4
1

2
0
2
4
/0

1
4
.7

4
1

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 G
ra

n
d
e

A
rr

o
io

 G
ra

n
d
e

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

a
 L

a
g
o
a
 M

ir
im

 e
 C

a
n
a
l 
S

ã
o
 G

o
n
ç
a
lo

0
,0

5
7
0
0

-3
2
,2

3
7
8

-5
3
,0

9
3
1

2
0
2
4
/0

1
4
.5

6
0

2
0
2
4
/0

1
4
.5

6
0

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 F
o
rt

a
le

za
S

e
b
e
ri

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 d

a
 V

á
rz

e
a

0
,0

1
5
0
0

-2
7
,5

1
1
4

-5
3
,4

2
6
1

2
0
2
4
/0

1
3
.7

0
4

2
0
2
4
/0

1
3
.7

0
4

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

L
a
g
o
a
 d

o
 B

a
n
h
a
d
o
 G

ra
n
d
e

P
a
lm

a
re

s 
D

o
 S

u
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 L

it
o
ra

l 
M

é
d
io

0
,0

1
0
0
0

-3
0
,3

3
7
9

-5
0
,3

9
4
0

2
0
2
4
/0

1
3
.6

8
4

2
0
2
4
/0

1
3
.6

8
4

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 C
a
í 
- 

A
n
ti
g
a

M
o
n
te

n
e
g
ro

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 C

a
í

0
,0

8
2
0
0

-2
9
,6

9
7
2

-5
1
,4

5
8
9

2
0
2
4
/0

1
3
.6

8
8

2
0
2
4
/0

1
3
.6

8
8

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 C
a
í 
- 

N
o
v
a

M
o
n
te

n
e
g
ro

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 C

a
í

0
,2

0
5
0
0

-2
9
,6

6
8
6

-5
1
,4

2
8
1

2
0
2
4
/0

1
3
.3

0
2

2
0
2
4
/0

1
3
.3

0
2

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 C
o
rn

é
lio

s
T

e
rr

a
 D

e
 A

re
ia

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

ra
m

a
n
d
a
í

0
,1

4
0
0
0

-2
9
,6

0
4
4

-4
9
,9

9
1
1

2
0
2
4
/0

1
1
.0

3
0

2
0
2
4
/0

1
1
.0

3
0

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 F
o
rq

u
e
ta

D
o
m

 F
e
lic

ia
n
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 C

a
m

a
q
u
ã

0
,0

1
2
0
0

-3
0
,6

9
8
3

-5
2
,1

1
5
3

2
0
2
3
/0

2
5
.6

3
0

2
0
2
3
/0

2
5
.6

3
0

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 Q
u
e
b
ra

-D
e
n
te

s
L

a
g
o
a
 V

e
rm

e
lh

a
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
s 

R
io

s 
A

p
u
a
ê
 -

 I
n
h
a
n
d
a
v
a

0
,1

0
0
0
0

-2
8
,1

9
1
0

-5
1
,4

8
6
9

2
0
2
4
/0

0
8
.8

4
8

2
0
2
4
/0

0
8
.8

4
8

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 T
a
q
u
a
ri

E
n
c
a
n
ta

d
o

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 T

a
q
u
a
ri

-A
n
ta

s
0
,0

7
0
0
0

-2
9
,2

1
1
1

-5
1
,8

7
5
3

2
0
2
4
/0

0
5
.2

4
5

2
0
2
4
/0

0
5
.2

4
5

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

A
rr

o
io

 S
a
n
ta

 C
ru

z
S

e
n
ti
n
e
la

 D
o
 S

u
l

B
a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 C

a
m

a
q
u
ã

0
,0

0
6
0
0

-3
0
,6

1
7
0

-5
1
,5

8
3
4

2
0
2
4
/0

0
3
.4

2
4

2
0
2
4
/0

0
3
.4

2
4

R
io

 o
u
 c

u
rs

o
 d

'á
g
u
a
 p

e
re

n
e

B
o
m

b
e
a
m

e
n
to

R
io

 I
b
ic

u
í 
M

ir
im

S
a
n
ta

 M
a
ri

a
B

a
c
ia

 H
id

ro
g
rá

fi
c
a
 d

o
 R

io
 I

b
ic

u
í

0
,6

0
0
0
0

-2
9
,5

6
8
4

-5
3
,8

6
2
2

29/10/2024 17:46:35 SEMA/DRH/SEMA/4303660 PARA ASSINATURA DO DIRETOR E ENC... 148

21050000002900



Nome do documento: Portaria DRHS n 09-2024 - Alteracao lista de usuarios da Portaria DRHS n 04-2024.pdf

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Carlos José Sobrinho da Silveira SEMA / DRH/SEMA / 4303660 29/10/2024 17:46:09

29/10/2024 17:46:35 SEMA/DRH/SEMA/4303660 PARA ASSINATURA DO DIRETOR E ENC... 149

21050000002900


